

**COMPTE DE RESULTAT AU 31/12/08**

	2008		2007	
	Montants	%	Montants	%
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>				
Ventes et prestations	83056	23,8%	75181	20,3%
Etudes en cours		0,0%	-10000	
<b>Montant net du chiffre d'affaires</b>	83056	23,8%	65181	17,6%
Subventions	249922	71,5%	287600	77,8%
Adhésions	6980	2,0%	7825	2,1%
Autres produits	9361	2,7%	9202	2,5%
<b>Total produits</b>	349319	100%	369808	100%
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>				
Achats approvisionnements	40167	11,5%	29515	8,0%
Autres achats et charges externes	91892	26,3%	72582	19,6%
Impôts et taxes	11602	3,3%	7191	1,9%
Salaires et traitements	158352	45,3%	128977	34,9%
Charges sociales	64154	18,4%	53566	14,5%
Dotation aux amortissements	4576	1,3%	8613	2,3%
Dotation aux provisions	2233	0,6%	17627	4,8%
Autres charges	18599	5,3%	17940	
<b>Total charges d'exploitation</b>	391575	112,1%	336012	90,9%
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	-42256	-12,1%	33796	9,1%
Produits financiers	1023	0,3%	542	0,1%
Charges financières	2		50	
<b>RESULTAT FINANCIER</b>	1021	0,3%	492	0,1%
<b>RESULTAT COURANT</b>	-41236	-11,8%	34288	9,3%
Produits exceptionnels		0,0%		0,0%
Charges exceptionnelles		0,0%		0,0%
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	0	0,0%	0	0,0%
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	350342	100,3%	370350	100,1%
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	391577	112,1%	336062	90,9%
<b>SOLDE INTERMEDIAIRE</b>	-41236	-11,8%	34288	9,3%
+ Report de ressources non utilisées des exercices antérieurs	37627	10,8%	22583	6,1%
- Engagements à réaliser	9042	2,6%	37627	10,2%
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	-12650	-3,6%	19244	5,2%
<b>EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>				
<b>Produits</b>				
Bénévolat	72000	20,6%	54600	14,8%
Prestations en nature	10200	2,9%	10200	2,8%
Dons en nature				
<b>TOTAL</b>	82200	23,5%	64800	17,5%
<b>Charges</b>				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services	10200	2,9%	10200	2,8%
Personnel bénévole	72000	20,6%	54600	14,8%
<b>TOTAL</b>	82200	23,5%	64800	17,5%

## BILAN 2008

Date : 31/12/2008

ACTIF				
	BRUT	Amort. & Prov.	Net 2008	Net 2007
<b>Actif immobilisé</b>				
Immobilisations incorporelles	1 606 €	1 606 €	0 €	0 €
Immobilisations corporelles	113 189 €	97 778 €	15 411 €	17 308 €
Immobilisations financières	1 497 €		1 497 €	2 897 €
<b>Total I</b>	116 292 €	99 384 €	16 908 €	20 205 €
<b>Actif circulant</b>				
Stocks et en cours	0 €		0 €	0 €
Avances et acomptes versés				
Créances				
- Usagers et comptes rattachés	6 562 €		6 562 €	21 651 €
- Personnel et comptes rattachés			0 €	0 €
- Autres créances	62 760 €		62 760 €	53 435 €
Valeurs mobilières de placement			0 €	0 €
Banque	86 471 €		86 471 €	50 842 €
Caisse	209 €		209 €	96 €
Charges constatées d'avance	1 263 €		1 263 €	1 206 €
<b>Total II</b>	157 265 €		157 265 €	127 230 €
<b>TOTAL GENERAL</b>	273 557 €	99 384 €	174 173 €	147 435 €

PASSIF		
<b>Capitaux propres</b>		
Fonds associatif	1 024 €	1 024 €
Report à nouveau	16 908 €	-2 336 €
Résultat de l'exercice	-12 650 €	19 244 €
Subventions d'équipement		
<b>Total I</b>	5 282 €	17 932 €
<b>Provisions pour risques et charges</b>		
Provisions pour risques	19 861 €	17 627 €
Fonds dédiés	9 042 €	37 627 €
<b>Total II</b>	28 902 €	55 254 €
<b>Dettes</b>		
Emprunts et dettes assimilées	4 720 €	4 720 €
Avances et acomptes reçus		
Fournisseurs et comptes rattachés	7 920 €	14 563 €
Adhérents		
Dettes fiscales et sociales	43 974 €	32 145 €
Autres dettes	43 375 €	22 821 €
Produits constatés d'avance	40 000 €	
Banque		
<b>Total III</b>	139 989 €	74 249 €
<b>TOTAL GENERAL</b>	174 173 €	147 435 €